

Zápis ze školské rady ze dne 21.5.2024

Paní předsedkyně školské rady zahájila schůzku a hned přešla k bodům, které byly pro toto sezení připraveny.

- 1) **Zápis MŠ** - k zápisu do MŠ přišlo 34 dětí, z naší obce přišlo 24 dětí a z jiných obcí 10 dětí, dvě děti jsou nenaočkováné a tak je nemůžeme přijmout k této skutečnosti byl položen dotaz panem Šínem, který se tázal - pokud by se stihly děti doočkovat, jestli mohou nastoupit. Dotaz mu byl zodpovězen paní ředitelkou, že pokud bude místo, tak přijmeme úplně doočkované dítě, teď ho však přijmout na základě příslibu nemůžeme. Kapacita MŠ se tedy opět naplní, tudíž 4 třídy MŠ zůstávají i nadále, což nahrává opět myšlence o realizaci nových tříd MŠ vedle školní jídelny.
- 2) **Přijímací řízení na ZŠ** - k zápisu přišlo 24 dětí, letos budou 2 odklady, 22 dětí nastoupí a to 20 dětí z naší MŠ a dva žáci z jiné MŠ.
- 3) **Přijímací řízení 9. ročníku na SŠ** - V deváté třídě je 11 žáků, z toho jeden se na SŠ kvůli zdravotnímu znevýhodnění nehlásil. Hlásilo se tedy 10 dětí - z toho je 9 přijatých, téměř všichni žáci se dostali na své první školy (gymnázium Uničov, střední průmyslová škola Šumperk, střední škola Boskovice - Bezpečně právní činnost, Střední průmyslová škola lesnická a strojírenská - mechanik opravář motorových vozidel, Ekologie a životní prostředí Šternberk, Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická - technické lyceum, Střední škola polytechnická Olomouc, VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh)
- 4) **Personální změny na nový školní rok**
 - **školní jídelna** - vedoucí školní jídelny se změnila od 1.4. - z paní Flejbekové, která odešla do důchodu na paní Ivanu Martinů, která se již na tuto funkci připravovala za přítomnosti paní Flejberkové, paní Borisenko, která se vrátila na Ukrajinu nahradila paní Švecová
 - **základní škola** - k 30.6. odchází do důchodu paní uklízečka Marie Dohnalová, kterou nahradí p.Bakošová, zástupkyně ředitelky školy N. Lušovská odchází na mateřskou dovolenou a ve funkci ji nahradí B. Polišenská, paní Polišenská se taktéž stane novým členem školské rady, což bylo jednohlasně odhlasováno na pedagogické radě, končí také p.uč. Valentová, za kterou se v současné době hledá zástup
 - **Školní družina** - Kateřina Spěváková se vrací z rodičovské dovolené do družiny, paní Kuchařová odchází a v družině ji nahradí paní vychovatelka B. Kučerová

Další rozložení tříd pro příští rok 2024/2025

1. třída - paní učitelka Mgr. Pavlína Lukešová a paní asistentka Bc. Petra Smékalová
2. třída - paní učitelka Ing. Jaroslava Valová a paní asistentka Leona Šišková
3. třída - 1. Pol v řešení druhé pololetí Mgr. Marie Šínová a paní asistentka Ludmila Tejkalová
4. třída - Mgr. Daniela Šulová, druhý pedagog Tereza Horníková a paní asistentka Anna Vaculíková
5. třída - učitel/ka v řešení, paní asistentka Magdaléna Zapletalová
6. třída - Mgr. Matyáš Vrba a asistentka Věra Hebláková
7. třída - Mgr. Sabina Štábllová a asistentka Lucie Škabrahová
8. třída - Mgr. Beáta Polišenská a asistentka Jarmila Butorová
9. třída - Mgr. Markéta Lolková

V pololetí se bude vracet Mgr. Petra Bednářová a Mgr. Marie Šínová

6). **Tandemová výuka** - paní psycholožka se byla ve třídě na tandemovou výuku podívat a moc se jí tento styl výuky líbil, dle jejího názoru to v této třídě funguje pěkně a to hlavně z toho důvodu, že zde jako druhý pedagog nastoupila Tereza Horníková, která ve třídě působila jako asistentka pedagoga již druhým rokem. Z tohoto důvodu se s paní učitelkou Šulovou dobře doplňují, protože už se navzájem dobře znají a také žáci již paní asistentku znají a ona je. Podle paní psycholožky to děti baví, nesedí jen v lavici, chodí na koberec a nedochází k prodávám, ke kterým docházelo díky pomalejším žákům. Je však také nutné podotknout, že se žáci nerozdělují na dobré a špatné, ale že se skupinky dělí automaticky, podle typu výuky, předmětu a druhu činnosti. K zábavné činnosti se během výuky dostanou všichni. Paní psycholožka sleduje, že díky této výuce už žáci nejsou tak konfliktní jako tomu bývalo předtím.

7) **Financování nepedagogických pracovníků** - rozpočet na nový kalendářní rok jsme již dostali a i přes prvotní obavy se zdá, že nám finanční prostředky na všechny nepedagogy vyjdou a že tedy žádného nepedagogického pracovníka nebude muset propustit

Současný stav nepedagogický pracovníků v organizaci - MŠ- 3, ZŠ - 3, ŠJ - 5

8) **Možnosti a způsoby komunikace školy s rodiči v případě výskytu různých nemocí** - do školy přišly jasné stanovené pokyny z ministerstva zdravotnictví, ukázaný školské radě. Podle těchto pokynů jsme se řídili. V případě výskytu některých nemocí, škola vždy kontaktuje olomouckou hygienu. V daném případě bylo řečeno, že nikoho nemáme informovat, pouze rodiče v dané třídě a to velmi rozvážně volenými slovy.

9) **Obědy** - Upozornění z jídelny, že po 14 hodině už si nelze přehlásit na jiný oběd ani si ho odhlásit. Bylo upozorněno rodiči, že žáci dostávají jiný oběd, než mají přihlášený, vedení školy hned po této informaci udělalo opatření a to dvojí kontrolu, dohled v jídelně kontroluje, aby žáci nepřikládali čipy rychle a paní kuchařky zvládaly vnímat, který oběd má daný žák objednaný, další kontrolou je vytištěný přehled objednaných dvojek na každý den, který má dohled vždy k dispozici u výdejního okénka. Dotaz paní předsedkyně: Zda-li by se nemohli obědy přehlašovat ještě i v neděli a ne naposledy v pátek do 14hod. Odpověď: Nemocní ještě v pondělí dostávají oběd do obědniku, pokud nemoc přijde během víkendu a není tak možné oběd v pátek odhlásit. Paní ředitelka také přislíbila, že se zeptá na přebobědnávání v neděli vedoucí školní kuchyně.

10) **Školní zpravodaj** - Školní zpravodaj funguje velmi dobře, děti zde píšou své příspěvky, vkládáme zde fotky z nejrůznějších akcí a vzhled zpravodaje dostal po obměně obecního zpravodaje moc pěkný vzhled.

11) **Žákovský parlament** - od nového školního roku, tedy v září, budou volby do žákovského parlamentu, každý kdo se bude chtít do žákovského parlamentu přihlásit jako jeho člen bude muset mít volební program, po jeho přednesení se z každé třídy vyberou 2 zástupci. Vybírat se bude od 3- 9. třídy, zatím je o tyto pozice mezi žáky velký zájem. Žákovský parlament by měl na starosti - sběr papíru, organizace dne dětí a dalších akcí, dále by předkládal návrhy pro zlepšení. Očekávání od žákovského parlamentu - žáci budou více zapojeni do dění ve škole a do činností, které se školy týkají, měla by to být základní příprava do života, získání organizačních schopností, zodpovědnosti atd.

12) Školní akce

Již proběhly:

- **Halloween** - letos se kromě nejhezčí masky v průvodu vybírala také nejstrašidelněji vyzdobená třída, vybraná třída z prvního stupně a z druhého stupně si poté mohla zakoupit do třídy stolní hru
- **Bruslení** - žáci prvního i druhého stupně si mohli v rámci tělesné výchovy vyzkoušet bruslení na ledě, domluveny byly 4 lekce, žákům se toto zpestření moc líbilo a všichni byli velmi šikovní
- **Školní ples** - dle ohlasů se první školní ples vydařil, žáci deváté třídy i učitelé si ples užili
- **Lyžařský výcvik** - i přes vypadající nepříznivé podmínky pro lyžování se děti nakonec na lyže postavily, společně s učitelkami a instruktorkou si lyžařský výcvik užili a to hlavně bez zranění
- **Den otevřených dveří** - i letos bylo pro návštěvníky připraveno spoustu zajímavých činností, v tělocvičně se mohli návštěvníci podívat na kroužek házené, nedaleko také na bojový kroužek Jiu-Jitsu, zkoumat krásy přírody pod mikroskopy, nahlédnout do světa virtuální reality, vyzkoušet si fyzikální pokusy, práci s nově pořízenými interaktivními tabulemi a mnoho dalšího...
- **Zápis do první třídy** - budova školy poprvé přivítala všechny budoucí prvňáčky, bylo pro ně připraveno mnoho záladných úkolů, které museli splnit, letošní novinou byl fotokoutek z kterého si odnesli fotečku na památku
- **Den matek** - děti MŠ a žáci prvního stupně si připravili vystoupení pro jejich maminky, dohromady z toho byla padesátiminutová besídka

Jsou v plánu:

- **Den dětí**
- **Pobyty v přírodě (první i druhý stupeň)**
- **Turnaj ve fotbale**
- **Výlety**
- **Pochodová cvičení**
- **Závěrečné rozloučení s 9. třídou a pasování první třídy**

Poznámka k nacvičování na Den matek - nacvičování probíhá mimo hlavní předměty, či vždy tak, aby nebylo ovlivněno probrání celé látky v jednotlivých předmětech

13) Sportovní výsledný - turnaj v mini házené příští pátek, olympijský víceboj - stříbrná medaile

14) Kroužky - všechny kroužky, které škola nabízí jsou zdarma, každý učitel/ka či asistentka dělá to, co je jeho/jejímu srdci blízké, nabídka kroužků se vyvěšuje každoročně od 1.10.
Proč není hudební kroužek? .. učitelé, či asistenti, kteří tyto kroužky měli, již na naší škole nepůsobí a nebo jsou jinak pracovním vyčerpáni. Kroužek, který nabízeli externí pracovníci vycházel velmi drahé. Nicméně je velká pravděpodobnost, že se kroužek kytary i kroužek flétniček do nabídky kroužků vrátí a to s nadcházejícím školním rokem 2024/2025

15) Zamlouvání tělocvičny pro sportovní účely - tělocvična se pronajímá hlavně v chladných měsících, pravidelně si ji pronajímají stejné sportovní oddíly
Proč se tělocvična nepronajímá mladým fotbalistům ze Sokola ? Místo v tělocvičně pořád bylo, nebyl problém si prostor pronajmout.

16) Školní družina - ve školní družině budou nové vychovatelky, družina tedy získá nové nápady, více se bude využívat hřiště, škola chce nakoupit koloběžky, brusle atd...
Nově bude zavedena platba pouze přes účet, která zůstává stejná jako minulý rok 300kč za pololetí.

17) Plán výstavby nové budovy MŠ - obec má na stole dva rozjednané projekty a to cyklostezku a novou budovu MŠ. Děti v MŠ i v ZŠ přibývá, bylo by dobré novou budovu MŠ vystavit.

Doplňující dotazy a informace

Dotaz: Zdali by se nedalo do školy online zahrnout to, aby rodiče viděli, že jejich dítě ve škole něco zaplatilo a rodiče to uvidí na škole online. Pak také aby viděli, když se nějaké peníze vrací.

Informace: SRPŠ - škola by chtěla od nového roku zavést příspěvek do ŠRPŠ. Dotaz na školskou radu, jakou částku nastavit. Školská rada navrhuje 300kč

Dotaz: Zdali by nemohla být žákovská knížka přístupná žákům už od 3 třídy. Od září se tedy takto stane.

Dotaz: Zda-li by se škola nemohla otevírat již dříve, alespoň při nepříznivém počasí. Za nepříznivého počasí se škola dříve otevírá již teď.

Informace: Před školou se objevila policie, která zde byla kontrolovat jestli děti jezdí na kole s přilbami. Bylo zjištěno, že někteří ne a proto ve škole proběhlo již několikáté poučení o nošení helem při jízdě na kole.